

PRIENŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBA

ETIKOS KOMISIJOS POSĖDŽIO PROTOKOLAS

Nr.

2024 m. rugpjūčio 22 d.

Prienai

Posėdis vyko 2024-08-21 nuo 18:00 iki 18:15 val. nuotoliniu būdu elektroninėmis ryšių priemonėmis.

Posėdžio pirmininkas – Algis Marcinkevičius, Etikos komisijos pirmininkas.

Posėdžio sekretorė – Džiuginta Mikalauskienė, Savivaldybės administracijos Bendrojo skyriaus patarėja, atliekanti savivaldybės parengties pareigūno funkcijas.

Dalyvavo komisijos nariai: Aleksas Banišauskas, Daiva Macijauskienė, Jaunius Mališauskas, Eimantas Šalomskas, Artūras Buitkus, Leonas Sakalavičius, Antanas Bendinskas.

Nedalyvavo: Kristina Nastulevičienė, Antanas Baranauskas, Rasa Juocevičienė.

DARBOTVARKĖ:

1. Dėl Prienų rajono savivaldybės tarybos nario A. Vaidogo elgesio atitikties Lietuvos Respublikos viešųjų ir privačių interesų derinimo įstatymo nuostatomis.

SVARSTYTA:

1. LR Vyriausiosios tarnybinės etikos komisijos persiūstame fizinio asmens pateiktame pranešime dėl Prienų rajono savivaldybės tarybos nario A. Vaidogo elgesio atitikties Lietuvos Respublikos viešųjų ir privačių interesų derinimo įstatymo (toliau – Įstatymas) nuostatomis nurodytos aplinkybės ir įvertinimas, ar pranešime nurodytais veiksmais Prienų rajono savivaldybės tarybos narys A. Vaidogas nepažeidė Įstatymo nuostatų.

Komisijos pirmininkas Algis Marcinkevičius (toliau – Komisijos pirmininkas) pristatė LR Vyriausiosios tarnybinės etikos komisijos persiūtą fizinio asmens pateiktą pranešimą dėl Prienų rajono savivaldybės tarybos nario A. Vaidogo elgesio atitikties Lietuvos Respublikos viešųjų ir privačių interesų derinimo įstatymo nuostatomis.

Komisijos pirmininkas taip pat pristatė Prienų rajono savivaldybės tarybos posėdžių protokolų išrašus ir paaiškinimus, gautus iš tarybos nario Arūno Vaidogo ir savivaldybės.

2024-02-29 d. posėdyje buvo svarstyti 2 (penktas ir šeštasis) klausimai, kuriuos pristatė Arūnas Vaidogas - dėl žemės mokesčio lengvatų 2024 metais bei dėl 2025 m. žemės mokesčio tarifų nustatymo. Protokole nurodyta, kad nuo 5, 6 darbotvarkės klausimų svarstymo prašė nusišalinti Arūnas Vaidogas, nes turi žemės. Užfiksuota, kad 9.55 val. iš posėdžių salės išėjo Arūnas Vaidogas, posėdyje liko dalyvauti 24 tarybos nariai. Meras teikė balsuoti dėl Arūno Vaidogo nusišalinimo nuo 5 ir 6 darbotvarkės klausimų svarstymo ir priėmimo. Balsavimo rezultatai buvo tokie: už nusišalinimą balsavo 2, prieš 21, susilaikė 1 tarybos narys. Nebalsavo 0, Arūno Vaidogo nusišalinimui nepritarta. Kadangi nusišalinimui buvo nepritarta, Arūnas Vaidogas grįžo į posėdį, ir dalyvavo posėdyje, svarstė klausimus ir juos pristatinėjo.

2024-05-30 posėdžio protokolo išrašė nurodyta, kad buvo svarstomi klausimai dėl 2025 metų žemės mokesčio tarifų nustatymo ir dėl žemės mokesčio lengvatų 2024 metais (40 ir 41 klausimai). 9.49 val. Arūnas Vaidogas išėjo iš posėdžio, kadangi buvo prašęs balsuoti dėl jo nusišalinimo. Buvo balsuota ir nepritarta nusišalinimui. 21 tarybos narys nepritarė nusišalinimui, nebalsavo 1, Arūno Vaidogo nusišalinimui nepritarta. Arūnas Vaidogas posėdžio metu vykdė savo prievolę nusišalinti, matydamas interesų konfliktą, tačiau taryba nepritarė.

Dėl pareiškėjo skunde nurodytų aplinkybių, kad Arūnas Vaidogas parengė tarybai sprendimų projektus dėl mokesčių lengvatų, komisijos pirmininkas nurodė, kad tarybos nariai turi teisę rengti sprendimo projektus, teikti tarybai, tačiau nėra kam pateikti nusišalinimą iki posėdžio, iki klausimo pateikimo ir svarstymo. Tokioje situacijoje, kai iki posėdžio dalyvauja klausimo rengimuose, svarstymuose, o nusišalinimo procedūra vykdoma jau taryboje, atsiduria labai daug politikų. Todėl komisijos pirmininkas neįžvelgė galimybių Arūnui Vaidogui išvengti šios situacijos ir nusišalinti iki posėdžio.

Dėl pareiškėjo skunde nurodytų aplinkybių, kad Arūno Vaidogo žmona turi žemės, o jis jos nedeklaravęs kaip intereso, komisijos pirmininkas nurodė, kad pats žemės turėjimo faktas pats savaime intereso konflikto nesukelia, sukeltų tik svarstant klausimus dėl žemės mokesčio lengvatų arba tarifų.

Vyko diskusija. Komisijos nariai pritarė pirmininko nuomonei.

Komisijos narys Jaunius Mališauskas nurodė, kad pritaria komisijos pirmininko nuomonei, pažeidimo neįžvelgia, kadangi nėra kitų būdų pateikti sprendimo projekto svarstymui, o paskui Arūnas Vaidogas norėjo nusišalinti, bet buvo neleista.

Komisijos narys Artūras Buitkus nurodė, kad pritaria pirmininko nuomonei, situacija (dėl nusišalinimo rengiant sprendimų projektus) niekur nereglamentuota.

Komisijos narys Aleksas Banišauskas nurodė, kad vertinant Lietuvos Respublikos viešųjų ir privačių interesų derinimo įstatymo 3 str. 1 d. 2 punkto, 11 str. 1, 2 d. nuostatas, jose nurodyta, kad privaloma vengti interesų konflikto. Perskaičius ir įvertinus Arūno Vaidogo paaiškinimą ir protokolų nuostatas, matyti, kad jis konflikto vengė, deklaravo, nusišalino, todėl pažeidimo neįžvelgia.

Komisijos pirmininkas pateikė pasiūlymą balsuoti už pritarimą, kad Arūnas Vaidogas pažeidė Lietuvos Respublikos viešųjų ir privačių interesų derinimo įstatymo nuostatas.

NUTARTA.

Nepritarti, kad Prienų rajono savivaldybės tarybos narys Arūnas Vaidogas pažeidė Lietuvos Respublikos viešųjų ir privačių interesų derinimo įstatymo nuostatas.

BALSAVO:

UŽ – 0;

SUSILAIKĖ – 0.

Komisijos pirmininkas pateikė pasiūlymą balsuoti už pritarimą, kad Arūnas Vaidogas nepažeidė Lietuvos Respublikos viešųjų ir privačių interesų derinimo įstatymo nuostatų.

NUTARTA.

Pritarti, kad Prienų rajono savivaldybės tarybos narys Arūnas Vaidogas nepažeidė Lietuvos Respublikos viešųjų ir privačių interesų derinimo įstatymo nuostatų.

BALSAVO:

UŽ – 7;

SUSILAIKĖ – 0.

Posėdžio pirmininkas

Algis Marcinkevičius

Posėdžio sekretorė

Džiuginta Mikalauskienė